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przyjmujemy, jest niepokalanym ciałem Jej Syna: Ave verum corpus natum de 
Maria Virgine. Niech w tym roku łaski Kościół, wspierany przez Maryję, z no-
wym zapałem podejmuje swą misję i coraz bardziej rozpoznaje w Eucharystii 
źródło i szczyt całego swego życia. […]

NUNTII SCRIPTO DATI
Przesłanie Ojca Świętego do uczestników 
XVII Międzynarodowego Kolokwium Mariologicznego 
(Castel Gandolfo, 8 września 2004 r.)*

Maryja patrzy na dzisiejszy świat

1. Z wielką radością przyjąłem do wiadomości, że w dniach 10-12 września 
2004 r. odbędzie się w Rovigo XVII Międzynarodowe Kolokwium Mariologicz-
ne. Pozdrawiam serdecznie wszystkich jego uczestników, a zwłaszcza ciebie, czci-
godny bracie, a także członków Włoskiego Interdyscyplinarnego Stowarzyszenia 
Mariologicznego oraz Siostry ze Zgromadzenia Wynagradzających Służebnic 
Maryi, z których inicjatywy zostało zorganizowane to spotkanie z okazji 50. 
rocznicy koronacji obrazu Matki Bożej Bolesnej z Rovigo.

Temat kolokwium: «Maryja patrzy na dzisiejszy świat», zachęca, by spojrzeć 
– jeśli tak można powiedzieć – oczami Najświętszej Maryi Panny na radosne 
i smutne wydarzenia naszych czasów. Oczy Maryi są zwrócone przede wszyst-
kim na Trójcę Przenajświętszą w tajemnicy niewypowiedzianej miłości, która 
jednoczy w nierozerwalnej więzi trzy Osoby Boskie. Kontemplując Ojca, Słowo 
i Ducha Świętego, Maryja Dziewica czuje się jakby posłana do ludzkości, aby 
względem każdego człowieka wypełniać swą matczyną misję, powierzoną Jej 
przez ukrzyżowanego Syna (por. J 19, 25-27). Maryja czuwa nad światem, 
w którym Jej dzieci, dążące do błogosławionej ojczyzny, idą po drodze wiary, 
napotykając niemało niebezpieczeństw i trudów (por. Lumen gentium, 62). 

Najświętsza Maryja Panna jest obecna jako troskliwa Matka na «drodze-
pielgrzymce Kościoła poprzez przestrzeń i czas, a bardziej jeszcze poprzez dzieje 
ludzkich dusz» (Redemptoris Mater, 25). Jej matczynemu spojrzeniu nie ujdzie 
żadna sprawa Kościoła, pojedynczego wiernego czy całej ludzkiej rodziny. 

2. Obchody rocznicy koronacji obrazu Matki Bożej Bolesnej skłaniają nas 
do refleksji nad «spojrzeniem», jakim Maryja Dziewica obecna na Kalwarii 
obejmuje Chrystusa ukrzyżowanego, który z wysokości krzyża prosi Ją, by 
otworzyła swe matczyne serce na umiłowanego ucznia: «Niewiasto, oto syn 
Twój» (J 19, 26). W tej oto chwili Matka Boża, uczestnicząc w męce swego 
Jednorodzonego Syna, staje się Matką Jana, Matką całego rodzaju ludzkiego 
(por. J 19, 26-27).

* „L’Osservatore Romano” (wyd. polskie) 26(2005) nr 1, 14.
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Maryja o Sercu przebitym mieczem boleści zachęca nas, byśmy ożywiali 
naszą wiarę w tego, który nas zbawił, przelewając swoją najdroższą krew za 
wszystkich ludzi, wskazuje nam Jezusa jako jedynego Zbawiciela, przepowiada-
nego i zwiastowanego już w chwili narodzin jako «światło na oświecenie pogan 
i chwałę ludu Twego, Izraela» (por. Łk 2, 32).

     Możemy zatem powiedzieć, że Dziewica Bolesna jest, w pewnym 
sensie, «dla siebie i dla całego rodzaju ludzkiego przyczyną zbawienia» (św. 
Ireneusz, Przeciw herezjom, III, 22, 4, w: Ojcowie Kościoła greccy i syryjscy, 
Teksty o Matce Bożej, tłum. ks. Wojciech Kania, Niepokalanów 1981 r., s. 24). 
Jej matczyna miłość pomaga nam otworzyć nasze serca na cierpienia innych, 
a zwłaszcza tych, którzy poszukują prawdziwych odpowiedzi na najgłębsze 
pytania dotyczące życia. […]

HOMILIAE ET ALLOCUTIONES
Msza św. z okazji Dnia Życia Konsekrowanego

(Watykan, 2 lutego 2004 r.)*

Całkowicie oddani służbie braciom

1. […] Dzisiejsze święto nawiązuje do wydarzenia, które nastąpiło czter-
dzieści dni po narodzinach Jezusa, gdy Maryja i Józef ofiarowali Go Bogu jako 
swego Syna pierworodnego, zgodnie z nakazami prawa Mojżeszowego. To 
ofiarowanie miało się później w sposób całkowity i doskonały wypełnić w mi-
sterium męki, śmierci i zmartwychwstania Pana. Wtedy urzeczywistnił On swe 
posłannictwo «Najwyższego Kapłana, miłosiernego i wiernego», dzieląc z nami 
aż do końca nasz ludzki los.

Podczas ofiarowania w świątyni, podobnie jak na Kalwarii, była przy Nim 
Maryja, Dziewica wierna, współuczestniczka odwiecznego planu zbawienia. 
[…]

5. Patrzymy na Dziewicę, która ofiarowuje swego Syna w świątyni je-
rozolimskiej. Ta, która w sposób bezwarunkowy przyjęła wolę Bożą w chwili 
zwiastowania, dziś powtarza niejako «Oto ja służebnica Pańska, niech mi się 
stanie według słowa twego» (Łk 1, 38). Ta postawa pokornej zgody na plan 
Boży będzie charakteryzowała całe Jej życie.

Maryja jest zatem pierwszym i najwyższym wzorem dla każdej osoby kon-
sekrowanej. Pozwólcie Jej, by was prowadziła, drodzy bracia i siostry. Uciekajcie 
się do Jej pomocy z pokorną ufnością, zwłaszcza w chwilach próby.

Ty zaś, Maryjo, czuwaj nad tymi Twoimi dziećmi, prowadź ich do Chry-
stusa, «chwały Izraela, światła narodów». Virgo Virginum, Mater Salvatoris, ora 
pro nobis!

* „L’Osservatore Romano” (wyd. polskie) 25(2004) nr 4, 38.


